



OR.III.0003.11.2023
Numer Mdok: 11602/05/2023

Racibórz, 08.05.2023 r.

**Pan
Artur Wierzbicki
Radny Powiatu Raciborskiego**

Odpowiadając na interpelację złożoną podczas Obrad LI sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 25 kwietnia 2023 r. w sprawie uzupełnienia działań promocyjno-informacyjnych o Zamku Piastowskim w Raciborzu oraz informacji o wpisaniu kaplicy zamkowej na listę UNESCO, informuję co następuje:

Zamek Piastowski w Raciborzu w 2018 r. podjął inicjatywę przygotowań do wszczęcia prac nad wpisaniem Zamku Piastowskiego na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO ze szczególnym uwzględnieniem kaplicy zamkowej pw. św. Tomasza Becketa. Po konsultacjach z Panią Marią Olejarnik Miejskim Konserwatorem Zabytków ustalono, że procedura wpisu jest bardzo rozległa i wymaga dokładnej analizy w formie rozbudowanej tj. książkowej. Opis musi być oparty o bogatą bibliografię wraz z przypisami, co przewyższa możliwości przygotowania opracowania przez pracowników Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Biorąc pod uwagę słuszność podjętej inicjatywy oraz techniczne możliwości przygotowania opracowania wniosku, Powiat Raciborski zamierza zabezpieczyć środki w budżecie jednostki, które pozwolą na profesjonalne zebranie materiału i kompleksowe przygotowanie wniosku o wpis na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO.

W kwestii oznakowania dojazdu do Zamku Piastowskiego w Raciborzu znakami drogowymi o symbolu E-22c Zamek Piastowski ustalił, że proces złożenia wniosku obejmuje: złożenie go do Regionalnej Organizacji Turystycznej, opinię wydawaną przez kapitułę przy POT

– przedstawiciele POT, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Zarządu Forum Informacji Turystycznej w konsultacji z Ministerstwem Infrastruktury GDDKiA oraz pozwolenie GDDKiA. Ze względu na bezpieczeństwo kierowców, przy autostradach i drogach ekspresowych mogą być oznakowane jedynie atrakcje o wybitnym znaczeniu dla kraju (obiekty z listy UNESCO, parki narodowe, inne ważne o znaczeniu międzynarodowym i krajowym, po uzgodnieniu z urzędem marszałkowskim i zaopiniowaniu przez ROT). Wszystkie koszty związane z realizacją ww. zadania ponosi wnioskodawca. Mając na uwadze słuszność podjęcia działań w kierunku powstania nowego oznakowania, Powiat Raciborski postara się zabezpieczyć środki w budżecie Zamku Piastowskiego w Raciborzu na realizację zadania.

Ponadto informuję, że promocja Zamku Piastowskiego w Raciborzu ma miejsce głównie na portalach internetowych. Podpisana została również umowa z Silesia Convention Bureau. SCB to konsorcjum produktowe zrzeszające podmioty działające na rzecz rozwoju turystyki biznesowej w województwie śląskim. SCB działa w ramach struktur Śląskiej Organizacji Turystycznej i jest wyspecjalizowaną strukturą zajmującą się promocją całego województwa śląskiego, jako atrakcyjnego miejsca organizacji spotkań. Silesia Convention Bureau pracuje na rzecz całego województwa śląskiego, wykorzystując różnorodność potencjałów turystycznych ulokowanych w subregionach oraz wysokiej jakości infrastrukturę w całym regionie.

Zamek Piastowski w Raciborzu widnieje również na portalu TARGEO w dwóch znacznikach: jako Zamek Piastowski w Raciborzu oraz Punkt Informacji Turystycznej.

Z poważaniem,

WZ. STAROSTY

Marek Kurpis
WICESTAROSTA

Otrzymują:

- 1) adresat,
- 2) a/a,

Sporządził: Szymon Kura, wew. 308.